
Brescia, 2 novembre 2020

Alla cortese attenzione del
Dott. Samuele Alghisi
Presidente della Provincia di Brescia

Ai Consiglieri provinciali
Provincia di Brescia

OGGETTO: MOZIONE - RICHIESTA DI ISCRIZIONE NELLA SEDUTA DEL
CONSIGLIO PROVINCIALE – ART 45 Regolamento C.P. - modifica
del “Piano Programma delle attività per l'anno 2020 " Ai sensi dell’art.
20.5 del suddetto Statuto Azienda speciale provinciale per la regolazione
e il controllo della gestione del servizio idrico integrato

Segue la mozione ai sensi dell’art. 45 del Regolamento del Consiglio Provinciale, con la
richiesta di iscrizione nella prima seduta utile del Consiglio provinciale stesso.

Distinti saluti.

GIOVANNI BATTISTA SARNICO
Consigliere provinciale Delegato Gestione del

Servizio Idrico Integrato

Mittente:
GIOVANNI BATTISTA SARNICO

Consigliere provinciale Delegato Gestione del Servizio Idrico Integrato
e-mail: gsarnico@provincia.brescia.it



Brescia, 2 novembre 2020

Alla cortese attenzione del
Dott. Samuele Alghisi
Presidente della Provincia di Brescia

Ai Consiglieri provinciali
Provincia di Brescia

OGGETTO: MOZIONE - modifica del “Piano Programma delle attività per l'anno
2020 " Ai sensi dell’art. 20.5 del suddetto Statuto Azienda speciale
provinciale per la regolazione e il controllo della gestione del servizio
idrico integrato

PREMESSO

Che con delibera del Consiglio provinciale n. 18 del 2 luglio 2020 è stato approvato il “piano
programma delle attività per l'anno 2020";

Che all’art. 20 comma 5 dello statuto dell’Azienda Speciale provinciale per regolazione e il
controllo della gestione del servizio idrico integrato viene indicato che il piano-programma
è redatto sulla base degli indirizzi determinati dalla Provincia;

DELIBERA

di modificare il piano programma approvato con delibera del Consiglio provinciale n. 18 del
2 luglio 2020 “piano programma delle attività per l'anno 2020", integrando il seguente testo
al capitolo “l'attività di regolazione del servizio idrico integrato”, dopo il quarto capoverso,
e la parola “dell'Ufficio d'ambito.”:

“Come indirizzo strategico, in merito alle infrastrutture di depurazione, si adotta il
criterio, a valere anche sulle opere ancora in corso di progettazione, che persegua il
principio generale che gli impianti consortili di depurazione siano localizzati nelle
aree territoriali dei Comuni afferenti all’impianto stesso. Questo principio generale
potrà prevedere delle eccezioni, deroghe di carattere tecnico (ad esempio orografico,
ecc.…), che dovranno essere dettagliate dal proponente e il cui procedimento dovrà
prevedere l’acquisizione del parere favorevole del Consiglio Provinciale prima
dell’approvazione in capo all’Ufficio d’ambito. Per i progetti di impianti di
depurazione già in itinere alla data odierna, a garanzia del principio di efficienza, la
nuova localizzazione, sulla base dell’indirizzo strategico descritto nel presente
capoverso, dovrà tenere conto del progetto esistente al fine di rendere compatibile
l’intervento con l’iter progettuale avanzato”

di dare mandato alla Segreteria Generale di notificare il presente provvedimento all'Azienda
Speciale provinciale per regolazione e il controllo della gestione del servizio idrico integrato
per gli adempimenti conseguenti in capo all’Azienda;

di dare atto che, nel corso della gestione, l'Azienda Speciale provinciale per regolazione e il
controllo della gestione del servizio idrico integrato dovrà attenersi alle Linee d'Indirizzo
2020 integrate dal presente deliberato;

GIOVANNI BATTISTA SARNICO
Consigliere provinciale Delegato Gestione del

Servizio Idrico Integrato


